Para la instalación del cable submarino no aplica este aspecto de la evaluación de impacto 

ambiental. Las donde se construirá el edificio de dos plantas no tiene uso de suelo asignado y éste 

deberá ser solicitado por el promotor al Ministerio de Vivienda.  

5.9. Monto Global de la Inversión. 

La inversión para la obra es de catorce millones de dólares (B/.14,000,000.00) 

6. DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO. 

Para el cumplimiento de los requisitos establecidos en el Decreto Ejecutivo No. 123 del 14 de 

agosto de 2009, en el cual se establecen los contenidos mínimos para la elaboración de los 

Estudios de Impacto Ambiental, especialmente lo concerniente a la línea base, el equipo